mater Ecclesia devotis filiorum precibus coelestes thesauros pro peccatorum expia

tione salubriter impartit, et ad eam pro salute animarum recurrentibus quantum po

test libenter annuit. Nos itaque, precibus dilecti nostri in Christo , fr .  Andreae de 

Campis, sacristae monasterii beatissimae Virginis Mariae de Castello, Ianuae, Ord. 

Praed. s. Dominici, inclinati, auctoritate legationis nostrae, omnibus utriusque sexus 

Christi fidelibus; qui capellam conversionis divi Pauli, sitam in dicta ecclesia Beatae
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il medesimo cardinale ne elargisce venticinque pei ve- 

' nerdi di quaresima, alla cappella del ss. Crocifisso, e altra 

più ampia, ma ristretta ad un quinquennio, di sette anni 

e altrettante quarantene, a chi visitasse il Cristo mira

coloso nel venerdì santo ( i ) .  Dopo il cardinale un papa.

Gregorio XIII, il giorno 26 maggio 1576, graziò la 

cappella di M. V. Assunta, ove si venera 1’ imagine della 

B. V. detta di s. Luca, di uno specialissimo favore, più 

allora che oggi ritenuto singolare privilegio, cioè la li

berazione di un’ anima purgante con un solo sacrificio (2 ),

Marine de Castello, in Jesto conversionis praefati divi Pauli a primis vesperis usque 

ad secundas vesperas et occasum solis eiusdem festivitatis, singulis annis in perpe

tuum visitaverint, et ibi pro fidei catholicae propagatione, principtim Christianorum  

unione et civium huius reipublicae concordia, pias ad Deum preces effuderint, quo 

die id fecerint ducentum dies de iniunctis .eis, seu quae merito iniungi debuissent, poe

nitentiis, misericorditer in Domino, in forma Ecclesiae consueta, relaxamus. In quorum 

fidem praesentes manu nostra subscriptas fieri, et per secretarium nostrum infra

scriptum subscribi et sigillo nostro sigillari mandavimus. Datum Ianuae, apud ec

clesiam' s. Caterinae, in palatiò nostrae residentiae, anno a nativitate Domini MDLXXV, 

die x x il  iu lii, pontificatus SS. D. N. Domini Gregor ii papae X III  anno quarto.

Ioannes card. Moronus, episcopus Ostiensis, legatus.

Io. Frane. Sirtulus secret.

(1) Ioannes etc. come sopra. Nos itaque, precibus dilectorum nobis in Christo 

prioris et fratrum monasterii beatae Mariae de Castello etc. omnibus etc. qui ca

pellam et altare imaginis s. Crucifixi D. N. 1. C. site in dicta ecclesia B. M . de 

Castello, in singulis diebus veneris cuiusque quadragesimae devote in perpetuum v i

sitaverint, et ibi etc., quo die veneris id fecerint, vigintiquinque dies de iniunctis etc. 

relaxamus. Et insuper, ut ipsa capella in maiore veneratione habeatur, et maxima 

cum devotione frequentetur, omnibus etc. qui capellam praedictam in die veneris Pa

rasceuae per quinquennium proxime futurum, a primis *vesperis etc., quo die id fe 

cerint, septem annos ct totidem quadragenas etc., relaxamus. Volumus autem quod 

indulgentia praedicta septem annorum elapso dicto quinquennio nemini suffragetur etc. 

In quorum fidem etc. Datum Ianuae eie. tutto come sopra.

(2) Gregorius papa X III. Ad perpetuam etc. Salvatoris D. N. 1. C. coaeterno 

Patri consubstantialis et coaeterni, qui pro redemptione generis humani de summo 

coelorum solio ad huius mundi infima descendere, et carnem nostram in utero v ir

gineo assumere dignatus est, vices licet immeriti gerentes in terris, et eius exempla
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Lascio qui in dubbio se durante tuttavia, come sem

bra, il priorato del Federici, si effettuasse la vendita per 

lire 325 d’ una pezza di terra, sita, dice la carta, in ca

pella Lavaniae, in villa Cucumi, ubi dicitur « la Lu- 

chera ». Ciò il 30 luglio 1576; e la vendevano, con 

mandato di procura, i padri Nicolò Bracelli ed Agostino 

Vignolo. Essa poi pervenne al convento in forza di te

stamento d’ altro Agostino Vignolo, padre od almeno 

stretto congiunto del suddetto frate omonimo.

—  350 -

1576 —  1578

P. P IE R -M A R T IR E  D O N  DO, d i  V 0 L T R 1, i .»  v o lta .

Grande soddisfazione noi proviamo allorquando ci ac

cade trovare il casato d’ alcuno di quei dabbene e insigni 

frati, che sono conosciuti soltanto col nome di religione 

o del luogo d’ origine. Il presente, uno di essi, si ostinò 

mai sempre ad occultarsi sotto 1’ appellativo di Pier-

sectantes, animabus Christifidclium defunctorum in purgatorio existentibus, quae per 

charitatem D ìo  unitae ab bac luce decesserunt, et piorum suffragiis iuvari merue

runt, opportuna de thesauris Ecclesiae subsidia subministrare studemus, ut illae, 

quantum divinae bonitati placuerit, adiutae, ad coelestem patriam facilius pervenire 

valeant. De divina igitur misericordia confisi, tenore praesentium concedimus, ut 

quoties quicumque sacerdos, sive saecularis sive regularis, missam in altari ca

pellae B. Mariae s. Lucae, sitae in ecclesia S. M. de Castello, Ord. fratrum  Praed. 

lanuen., pro liberatione unius animae in purgatorio existentis celebraverit, ipsa 

anima per huiusmodi celebrationem easdem indulgentias et peccatorum remissiones 

consequatur, et ad ipsius liberationem pro qua celebrabitur dicta missa offeretur, 

quas consequeretur et operaretur si praefatus sacerdos hac de causa missam ad al

tare, situm in ecclesia monasterii s. Gregorii de urbe, ad id deputatum celebraret, et 

non obstantibus nostra de non concedendis indulgentiis ad instar, et aliis constitu

tionibus et ordinationibus apostolicis, coeterisque contrariis quibuscumque. Datum 

Romae, apud s. Petrum, sub annulo piscatoris, die X X V I maii M D L X X V I, ponti

ficatus nostri anno quinto.
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Martire da V o ltr i ,  e il cognome Dondo ce lo scopri a 

caso il decreto di Rainuzio, prelato della s. Penitenzieria 

di R o m a , g ià  riferito per esteso nel sillabo ( i ) .  Uomo 

di consum ata prudenza e di non minore probità fornito, 

rese eminenti servigi al cenobio di Castello nei diversi 

uffizi, per lunghi anni sostenutivi, di predicatore, di par 

roco e di priore. È  questa la prima volta che fuvvi as 

sunto, dopo la quale altre due a lontana distanza, ece 

una sola vestizione, il 28 marzo 1577  ’ ne^e Pers . 
di Urbano Giustiniani e Gerolamo Castiglione, uno 

m ase, l ’ altro cambiava istituto (2). ,
A  m eno d ’ un anno di scadenza, p a p a  Gre&orio  ̂

concedeva un nuovo breve d indulgenza per 0om p 

domenica del mese e per le feste della B. V., ^ con r‘ _ 

della compagnia del ss. Rosario, eretta ne omo 

cappella della chiesa nostra (3). È  la prima notizia 

1’ esistenza qui da noi della società predetta.

(1) Syll. a  pag. 148, n.° 378.

(2) Ivi, a pag. 163, n.1 432 e 433.
(3) Gregorius papa X III . Universis et singulis utriusque sexus confratnbus, nunc 

et prò tempore exis tentibus, confraternitatis Rosarii gloriosissimae Virginis Mariae 

in  ecclesia S . M . de Castello, Ord. fratrum Praed., Ianuen., canonice institutae, sa

lutem etc. A d  augendam etc. vobis omnibus et singulis confessis et communicatis 

qui in prim a dominica cuiuslibet mensis, quo dic solemnem vestram processionem 

celebrare soletis, necnon in singulis festivitatibus eiusdem B. M. capellam seu altare 

ipsius Rosarii in dicta ecclesia situm, singulis annis, devote visitaveritis et quilibet 

vestrum visitaverit, et ibi pro avertenda a christiano populo pestilentia, haeresum 

extirpatione, sanctaeque matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderitis, 

et effuderit, quo die ex praedictis id feceritis, ct quilibet vestrum fecerit, plenariam 

omnium peccatorum vestrorum indulgentiam et remissionem, misericorditer in Do